File No. 20081212bI3
平成 20 年 12 月

                                                                                             1/3

製造販売元表示変更のお知らせ

医療機関各位

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年6月の弊社とテイコクメディックス株式会社との営業統合により、テイコクメディッ

クス株式会社で販売しておりました全製品を弊社へ販売移管しておりますが、この度、販売移管製

品の「販売元表示」を下記の通り変更いたしますので、ご案内申し上げます。

なお、変更品は従来品の在庫がなくなり次第、順次出荷してまいります。

変更に際しましては大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1．変更内容

（1） 販売元の社名

■ 製造販売元がテイコクメディックス株式会社の場合

変  更  前 変  更  後

■ 製造販売元がテイコクメディックス株式会社以外の場合 （例）帝國製薬株式会社

変  更  前 変  更  後

（発売元の表示を販売元に統一して変更）

（2） ＪＡＮコードシールの貼付 ⇒ 製品個装箱に印刷

テイコクメディックス株式会社からの移管品につきましては、日医工株式会社のＪＡＮコードシールを

貼付して製品対応をして参りましたが、この度の販売元表示の変更（製品包装箱等の改版）と同時に、

ＪＡＮコードシールの貼付はなくなります。

２．変更箇所

（1）製品個装箱・容器ラベル等

（2）添付文書

File No. 20081212bI3
平成 20 年 12 月

                                                                                             2/3

３．変更品出荷時期及びロット番号

（1）変更ロットが確定した製品から順次お知らせします。

■ 一般品
品  名 包装・規格 ＪＡＮコード 変更ロット 出荷予定時期

アシロミン錠 200 PTP0100 錠 4987376560412 8JA 平成 21 年 01 月上旬

アフゾナクリーム 0.1％ 100g 4987376560733 8JA 平成 20 年 12 月下旬

アフゾナ軟膏 0.1％ 5g×50 4987376560627 8LC 平成 21 年 02 月上旬

アフゾナローション 0.1％ 10mL×50 4987376560825 8JA 平成 20 年 12 月下旬

PTP0100CP 4987376561211 8JA 平成 20 年 12 月上旬
アレンフラールカプセル250㎎

PTP0500CP 4987376561228 8JA 平成 21 年 01 月下旬

アルクレイン液 600mL×5 4987376561112 8IAA 平成 20 年 10 月下旬

イトレリン点鼻液 0.15％ 10mL×1 瓶 4987376562317 BR111 平成 20 年 12 月中旬

塩酸バンコマイシン点滴静注用
0.5g「ＴＸ」

10 瓶 4987376562812 79P108 平成 21 年 01 月上旬

0.5g×240 包 4987376585811 8KA 平成 21 年 01 月下旬オーレキシンドライシロップ
50％小児用 100g 4987376585828 8JA 平成 20 年 12 月上旬

0.5g×60 包 4987376563611 8FA 平成 20 年 12 月中旬
ガスチーム

0.5g×120 包 4987376563628 8FA 平成 20 年 12 月中旬

グリセリン浣腸「オヲタ」150 150mL×10 4987376564212 ※ 8KA 平成 20 年 12 月中旬

ケトパミン外用液 2％ 10g×10 4987376564816 8JA 平成 20 年 12 月下旬

PTP0100 錠 4987376586016 8JA 平成 21 年 02 月中旬
スラマ錠 500ｍｇ

PTP0500 錠 4987376586023 8JA 平成 21 年 02 月下旬

100mL×7 4987376566216 8JBP 平成 20 年 11 月下旬
ステロネマ

100mL×10 4987376566223 8JAP 平成 20 年 12 月上旬

PTP0100 錠 4987376566711 8JA 平成 21 年 01 月下旬セチリジン塩酸塩錠 10 ㎎
「テイコク」 PTP0500 錠 4987376566728 8JA 平成 20 年 12 月中旬

タオンクリーム 10g×20 4987376567015 8J01 平成 20 年 11 月下旬

300mL×5 4987376568616 8IB 平成 20 年 12 月下旬
バリエネマ 300

300mL×10 4987376568623 8IA 平成 21 年 01 月下旬

ピコスロン錠 2.5ｍｇ バラ 1000 錠 4987376569033 8JA 平成 21 年 03 月上旬

PTP0100 錠 4987376570015 8JA 平成 21 年 01 月中旬

PTP1000 錠 4987376570022 8JA 平成 21 年 02 月下旬ビソポロン錠

バラ 1000 錠 4987376570039 8JA 平成 21 年 02 月上旬

25g×10 4987376569712 8JA 平成 20 年 11 月下旬
ビーソフテンゲル

25g×50 4987376569729 8JA 平成 20 年 11 月下旬

ビタミロアルファ 0.25 PTP0100CP 4987376570114 8JA 平成 20 年 12 月下旬

PTP0100CP 4987376570213 8JA 平成 21 年 03 月上旬
ビタミロアルファ 0.5

PTP0500CP 4987376570220 8JA 平成 21 年 03 月上旬

PTP0100CP 4987376570312 8JA 平成 21 年 01 月下旬ビタミロアルファ 1.0

File No. 20081212bI3
平成 20 年 12 月

                                                                                             3/3

品  名 包装・規格 ＪＡＮコード 変更ロット 出荷予定時期

PTP0056 錠 4987376570732 8HA 平成 21 年 01 月下旬

PTP0100 錠 4987376570718 8HA 平成 20 年 12 月中旬プラバロン錠 5

PTP0500 錠 4987376570725 8HA 平成 21 年 02 月下旬

PTP0056 錠 4987376570831 8HA 平成 21 年 02 月下旬

PTP0100 錠 4987376570817 8HA 平成 21 年 01 月上旬

PTP0500 錠 4987376570824 8HA 平成 21 年 01 月中旬
プラバロン錠 10

PTP0700 錠 4987376570848 8HA 平成 21 年 03 月上旬

コルチコ軟膏 25g×40 4987376565226 98241 平成 20 年 12 月下旬

ビスコザールクリーム 100g 4987376569439 Y8111 平成 21 年 01 月上旬

ビスコザール軟膏 5g×100 4987376569323 X8061 平成 20 年 12 月下旬

PTP0100 錠 4987376588218 8JA 平成 21 年 01 月上旬
ペペシン錠 30 ㎎

PTP1000 錠 4987376588225 8JA 平成 20 年 12 月下旬

0.5g×200 包 4987376572118 8JA 平成 20 年 12 月上旬
ペペシンドライシロップ

バラ 100g 4987376572125 8JB 平成 20 年 12 月下旬

PTP0100 錠 4987376573610 8IA 平成 20 年 12 月中旬
メキタゼノン錠

PTP1000 錠 4987376573627 8IA 平成 21 年 01 月上旬

メリカット坐剤 12.5 50 個 4987376573818 8JA 平成 21 年 03 月上旬

メリカット坐剤 25 50 個 4987376573917 8JA 平成 21 年 02 月上旬

メリカット坐剤 50 50 個 4987376574013 8KA 平成 21 年 01 月下旬

5g×10 4987376586818 8JA 平成 20 年 12 月中旬

5g×100 4987376586825 8JA 平成 21 年 01 月中旬マイアロンクリーム 0.05％

100g 4987376586832 8KA 平成 20 年 12 月下旬

10g×10 4987376586917 8JA 平成 21 年 01 月下旬
マイアロンローション0.05％

10g×50 4987376586924 8JA 平成 20 年 12 月上旬

10g×10 4987376586733 8KB 平成 21 年 02 月上旬
マイアロン軟膏 0.05％

10g×50 4987376586740 8KB 平成 21 年 03 月上旬

10g×10 4987376572835 8JB 平成 21 年 01 月上旬
マイセラ軟膏 0.1％

200g 4987376572842 8JA 平成 20 年 12 月中旬

5g×50 4987376572927 8JB 平成 21 年 01 月下旬
マイセラクリーム 0.1％

10g×10 4987376572934 8JA 平成 21 年 01 月上旬

マイセラローション 0.1％ 10g×10 4987376573016 8JA 平成 20 年 12 月上旬

チャルドール内用液 0.75％ 10mL×10 4987376586511 8IA 平成 20 年 11 月中旬

デキサンＶＧ軟膏 0.12％ 500g 4987376586641 8J07 平成 20 年 12 月中旬

25 ㎎×20 4987376574310 8J01 平成 20 年 12 月中旬
レクトス 25

25 ㎎×50 4987376574327 8J01 平成 21 年 01 月中旬

50 ㎎×20 4987376574419 8K01 平成 21 年 02 月下旬
レクトス 50

50 ㎎×50 4987376574426 8J01 平成 20 年 12 月中旬

４．追記事項

※『グリセリン浣腸「オヲタ」150』 患者さん使用説明書の変更実施ロット

以上